INDICAÇÃO nº1349/2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realizem o recapeamento asfáltico na extensão da Rua Matilde Emília Gotara Pereira, Vila Aurora - neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realizem o recapeamento asfáltico na extensão da Rua Matilde Emília Gotara Pereira, Vila Aurora-  neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-
Visitei o local em questão e foi relatado que os munícipes estão insatisfeitos com o estado da rua em questão, pois a mesma encontra se com o asfalto em péssimo estado, assim podendo ocasionar risco a população que transitam no local. A melhoria é voltada para as condições de tráfego e em especial a evitar ocorrência de acidentes.
[bookmark: _GoBack]Esta rua se tornou uma das principais vias de acesso por conta das obras do Rio Paim no Parque Suburbano e devido acesso aos veículos de grande porte o asfalto não suporta, surgindo assim o aparecimento de muitos buracos.
Sendo assim, a realização da benfeitoria é necessária, não só para melhorar a travessia, mas para proporcionar mais segurança, pois na tentativa de desvio por parte de um condutor, um acidente pode ocorrer.
Sem mais para o momento, solicito a inclusão do pedido no cronograma de obras.

              Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

   [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-05-14 at 16.07.08.jpeg]

                                [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-05-14 at 16.07.41 (1).jpeg]

                                [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-05-14 at 16.07.41.jpeg]

                              [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-05-14 at 16.07.42 (3).jpeg]

                                   [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\WhatsApp Image 2021-05-14 at 16.07.42 (2).jpeg]

[image: ]

Página 4 de 1

image3.jpeg

image4.jpeg
3‘\‘\3\ \\\ N

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.png
Mehores 41 X |

om.br/

Maisk/Casa
LoladeariGos,
(Gomeicos

'ni#/f

. ] y
X - o
\ i REinaldo deTOlelie
‘ ;- ')

Voh Mecamca Marcel " ~

3
A N 1
T | .
‘§ ' BrechaEve\yn ees.p 7 o A
Lojace s TS -
" ) b5 e&x Mt
¢

> @
\ EcoNosf
Vo 8
"(&es(aﬂr‘g‘n'

ata viagen

& FemxServncas‘
- ' Aummallvns

R. Matilde Emilia Gotara Pereira -
Vila Aurora

£ /) \Brs’hosn )
Barney ojajden 'A“‘ﬂm

Escapamemoe S

@  Vila Aurora, Itapevi

Informar um problema em R. Matilde Emilia . ' VAN

faltando .
altan > PENIEL Tapecarie®
Apostolico Jepecaria

Iachiaco; J B '

%
P
b, . é:'camumdadecns(
' €0 e { Fd /D’s” ﬂeﬂaseﬁe‘?‘e\'o
Pa " rse e visacenro

$

‘Auto|Pecas Almeidal
Enirega

®|®

21 ONES / Arbus, Maxr Technologies. Dados do maps. Brasi _Termos Privacidade —En

p Image...jp

POR 1142
m]

Ao PTB2 17/05/2021

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpeg

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi